OFÍCIO SEI Nº 0017632113/2023 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 12 de julho de 2023.

Processo: FPA Administração e Participações - LD e Subestação
Protocolo: 12366/2023
Endereço do empreendimento: Rua Anaburgo, n° 5.600, Zona Industrial Norte
Interessado: FPA Administração e Participações
Carbono Engenharia

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 07 de julho de 2023, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de
setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Agendar reunião com a unidade de mobilidade para ajustes na projeção da Linha de Distribuição (LD);
2) Referente as contrapartidas, temos a declarar:
2.1) Doação de dois abrigos de passageiros no padrão do município, substituindo as estruturas, próxima aonde será
implantada a subestação e próxima a Escola Evaldo Koehler;
2.2) Firmar compromisso de doação de área das matrículas 92.010, 187.839 e 187.840, referente a área de alargamento
da Rua Anaburgo, deixando desde já estabelecida a obrigação/compromisso de doação futura da área, quando a
legislação referente ao alargamento da via for devidamente aprovada e entrar em vigor;
2.3) Requalificação dos passeios em frente a fábrica, dentro das normas de acessibilidade;
2.4) Requalificação da sinalização viária próximo a Escola Evaldo Koehler;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
12/07/2023, às 13:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador(a), em
12/07/2023, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador(a),
em 12/07/2023, às 15:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Pollum, Servidor(a) Público(a), em 13/07/2023,
às 13:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a), em
13/07/2023, às 14:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilson Perozin, Servidor(a) Público(a), em 14/07/2023,
às 08:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0017632113 e o código CRC 726A5B8E.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.125712-0

0017632113v9